СОГЛАШЕНИЕ О СОТРУДНИЧЕСТВЕ №03/29

с. Исаклы                                                                                    «23» августа 2023 г.

Государственное казенное учреждение Самарской области «Управляющий

центр занятости населения» в лице руководителя территориального центра

занятости населения муниципального района Исаклинский Евграфовой Светланы

Анатольевны, действующего на основании приказа № 208-п от 03.03.2023 г,

именуемое в дальнейшем «Центр», с одной стороны, и государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение Самарской области средняя

общеобразовательная школа с. Новое Якушкино муниципального района

Исаклинский Самарской области (ГБОУ СОШ с. Новое Якушкино), именуемое в

дальнейшем «Учреждение», в лице директора Барановой Натальи Ивановны

действующего на основании Устава, с другой стороны, далее  именуемые

«Стороны», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

1.1.  Предметом Соглашения является взаимовыгодное сотрудничество

Сторон для реализации совместных задач по организации профессиональной

ориентации детей из числа обучающихся в Учреждении (далее – учащиеся), а

также  своевременное информирование и консультирование об услугах,

оказываемых Центром.

1.2. Деятельность сторон в рамках настоящего соглашения осуществляется

на безвозмездной основе.

1.3. Стороны обязуются совместно действовать для достижения общих

целей в соответствии с интересами каждой из Сторон, участвующих в настоящем

Соглашении.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1.  Центр обязуется:

2.1.1.  Информировать учащихся о ситуации на рынке труда Самарской

области, государственных услугах службы занятости  населения.

2.1.2.  Предоставлять информационные и методические материалы об

услугах, оказываемых Центром. Перечень конкретных информационных

материалов уточняется совместно.

2.1.3.  Совместно с Учреждением организовывать мероприятия по

профессиональной ориентации учащихся в целях выбора сферы деятельности

(профессии), трудоустройства, в соответствии с планом мероприятий, являющимся

неотъемлемой частью соглашения, согласованным Сторонами.

2.1.4.  Осуществлять обмен с Учреждением статистической информацией

(по запросу), необходимой в процессе взаимодействия.

2.2.  Учреждение обязуется:

2.2.1. Оказывать Центру организационную и техническую помощь в

рамках данного соглашения, в том числе при организации профориентационных

мероприятий.

2.2.2. Совместно со специалистами Центра участвовать в проводимых

мероприятиях.

2.2.3. Оказывать учащимся организационную помощь в рамках данного

соглашения.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3.1.  Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее

исполнение обязательств по настоящему соглашению, в соответствии с

действующим законодательством РФ.

3.2.  В случае невыполнения одной из Сторон взятых на себя обязательств

по настоящему соглашению другая сторона имеет право отказаться от обязательств

в письменной форме с указанием причины отказа.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ

4.1.  Настоящее Соглашение вступает в силу с момента подписания его

обеими Сторонами и действует бессрочно. Соглашение может быть расторгнуто по

инициативе любой Стороны путем письменного уведомления не позднее, чем за 15

дней до предполагаемой даты расторжения.

4.2. Соглашение может быть дополнено или изменено по совместному

решению Сторон путем оформления дополнительного соглашения.

4.3. В работе по данному Соглашению Стороны руководствуются

действующим законодательством РФ.